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社会福祉事業区分  貸借対照表 
令和 3年 3月31日現在

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

資   産   の   部 負   債   の   部

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産       152,061,729       176,043,088 △     23,981,359

現金預金       102,410,952       122,065,306 △     19,654,354

普通預金       100,410,952       120,065,306 △     19,654,354

くらしの資金（貸付予備費定期）         2,000,000         2,000,000                 0

事業未収金        48,759,216        52,941,637 △      4,182,421

商品・製品            32,484            46,870 △         14,386

仕掛品            12,870             8,821             4,049

原材料           231,163           237,550 △          6,387

立替金                 0            35,012 △         35,012

前払金           615,044           707,892 △         92,848

固定資産       341,770,681       337,595,818         4,174,863

基本財産         1,000,000         1,000,000                 0

固定資産（基本財産）         1,000,000         1,000,000                 0

その他の固定資産       340,770,681       336,595,818         4,174,863

建物        55,585,757        61,906,310 △      6,320,553

建物付属設備         1,819,803         2,496,548 △        676,745

構築物           272,000           301,632 △         29,632

車輌運搬具         1,609,611           209,701         1,399,910

器具及び備品        14,459,269        11,528,454         2,930,815

有形リース資産         8,470,860        10,748,220 △      2,277,360

ソフトウェア         1,557,600             6,120         1,551,480

長期（くらしの資金）貸付金         2,455,529         2,380,529            75,000

リサイクル預け資産           134,190           134,190                 0

退職給付引当資産        87,186,672        79,664,724         7,521,948

その他積立資産         5,000,000         5,000,000                 0

施設整備積立資産        12,848,000        12,848,000                 0

人件費積立資産        34,302,000        34,302,000                 0

修繕費積立資産        19,792,190        19,792,190                 0

備品等積立資産        11,500,000        11,500,000                 0

財政調整福祉基金積立資産        82,277,200        82,277,200                 0

工賃変動積立金         1,500,000         1,500,000                 0

資産の部合計       493,832,410       513,638,906 △     19,806,496

流動負債        36,357,666        37,343,287 △        985,621

事業未払金        21,129,369        21,812,057 △        682,688

１年以内返済予定リース債務         2,321,460         2,321,460                 0

預り金               920                 0               920

職員預り金           645,917           610,770            35,147

未払消費税等           415,000           436,000 △         21,000

賞与引当金        11,845,000        12,163,000 △        318,000

固定負債        95,336,072        90,091,484         5,244,588

長期貸付（くらしの資金）借入金         2,000,000         2,000,000                 0

リース債務         6,149,400         8,426,760 △      2,277,360

退職給付引当金        87,186,672        79,664,724         7,521,948

負債の部合計       131,693,738       127,434,771         4,258,967

純  資  産  の  部

基本金         1,000,000         1,000,000                 0

基本金         1,000,000         1,000,000                 0

国庫補助金等特別積立金        15,564,218        14,441,540         1,122,678

国庫補助金等特別積立金        15,564,218        14,441,540         1,122,678

その他の積立金       171,076,037       171,075,823               214

その他積立金         5,000,000         5,000,000                 0

施設整備積立金        12,848,000        12,848,000                 0

人件費積立金        34,302,000        34,302,000                 0

修繕費積立金        19,792,190        19,792,190                 0

備品積立金        11,500,000        11,500,000                 0

財政調整福祉基金積立金        82,277,200        82,277,200                 0

貸付（くらしの資金）積立金         3,856,647         3,856,433               214

工賃変動積立金         1,500,000         1,500,000                 0

次期繰越活動増減差額       174,498,417       199,686,772 △     25,188,355

（うち当期活動増減差額） △     25,188,141 △     14,485,096 △     10,703,045

純資産の部合計       362,138,672       386,204,135 △     24,065,463

負債及び純資産の部合計       493,832,410       513,638,906 △     19,806,496



社会福祉事業区分  事業活動計算書
（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

会費収益         4,136,300[ ]         4,096,000[ ]            40,300[ ]

寄付金収益         1,554,800[ ]           273,856[ ]         1,280,944[ ]

補助金収益（公費）        10,552,850[ ]         8,750,000[ ]         1,802,850[ ]

補助金収益（一般）         2,817,416[ ]         2,834,126[ ] △         16,710[ ]

受託金収益（公費）        17,432,804[ ]        27,754,785[ ] △     10,321,981[ ]

収 受託金収益（一般）         1,768,800[ ]            95,400[ ]         1,673,400[ ]

サ 益 事業収益         3,215,481[ ]         2,789,841[ ]           425,640[ ]

介護保険事業収益       245,533,401[ ]       261,772,724[ ] △     16,239,323[ ]

ビ （就）支援事業収益         3,569,189[ ]         3,741,781[ ] △        172,592[ ]

ス 障がい福祉サービス等事業収益        48,013,400[ ]        47,391,067[ ]           622,333[ ]

活 サービス事業収益         7,453,367[ ]         5,111,965[ ]         2,341,402[ ]

動 雑収益           471,494[ ]           148,766[ ]           322,728[ ]

増 サービス活動収益計(1)       346,519,302       364,760,311 △     18,241,009

減 人件費       287,260,182[ ]       296,384,518[ ] △      9,124,336[ ]

の 事業費        38,448,403[ ]        39,457,543[ ] △      1,009,140[ ]

部 事務費        33,209,163[ ]        33,506,084[ ] △        296,921[ ]

費 就労支援事業費用         3,802,549         4,322,075 △        519,526

用 助成金費用         4,590,040[ ]         4,446,200[ ]           143,840[ ]

減価償却費        12,081,041[ ]        11,099,072[ ]           981,969[ ]

国庫補助金等特別積立金取崩額 △      1,799,972[ ] △      1,956,988[ ]           157,016[ ]

サービス活動費用計(2)       377,591,406       387,258,504 △      9,667,098

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △     31,072,104 △     22,498,193 △      8,573,911

サ 受取利息配当金収益            17,713[ ]            18,689[ ] △            976[ ]

収 その他のサービス活動外収益         3,891,938[ ]         6,020,092[ ] △      2,128,154[ ]

ビ 益

ス

活 サービス活動外収益計(4)         3,909,651         6,038,781 △      2,129,130

動

外 費

増 用

減

の サービス活動外費用計(5)                 0                 0                 0

部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)         3,909,651         6,038,781 △      2,129,130

経常増減差額(7)=(3)+(6) △     27,162,453 △     16,459,412 △     10,703,041

特 収 施設整備等補助金収益         2,922,650[ ]         1,500,000[ ]         1,422,650[ ]

別 益 その他の特別収益         1,974,316[ ]         1,974,316[ ]                 0[ ]

増 特別収益計(8)         4,896,966         3,474,316         1,422,650

減 費 固定資産売却損・処分損                 4[ ]                 0[ ]                 4[ ]

の 用 国庫補助金等特別積立金積立額         2,922,650[ ]         1,500,000[ ]         1,422,650[ ]

部 特別費用計(9)         2,922,654         1,500,000         1,422,654

特別増減差額(10)=(8)-(9)         1,974,312         1,974,316 △              4

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △     25,188,141 △     14,485,096 △     10,703,045



社会福祉事業区分  事業活動計算書
（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

前期繰越活動増減差額(12)       199,686,772       209,672,088 △      9,985,316

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)       174,498,631       195,186,992 △     20,688,361

基本金取崩額(14)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

基金取崩額(14)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

基金組入額(14)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

繰 その他の積立金取崩額(15)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

越 施設整備積立金取崩額(15)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

活 人件費積立金取崩額(15)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

動 修繕費積立金取崩額(15)                 0[ ]         4,500,000[ ] △      4,500,000[ ]

増 備品購入積立金取崩額(15)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

減 財政調整福祉基金積立金取崩額(15)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

差 その他の積立金積立額(16)               214[ ]               220[ ] △              6[ ]

額 整備積立金積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

の 人件費積立金積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

部 修繕費積立金積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

備品購入積立金積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

福祉基金積立金積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

工賃変動積立額(16)                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

次期繰越活動増減差額

(17)=(13)+(14)+(15)-(16)       174,498,417       199,686,772 △     25,188,355



社会福祉事業区分  資金収支計算書
（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)

会費収入         4,136,000[ ]         4,136,300[ ] △            300[ ]

寄付金収入         1,554,000[ ]         1,554,800[ ] △            800[ ]

補助金収入（公費）        10,552,000[ ]        10,552,850[ ] △            850[ ]

補助金収入（一般）         2,817,000[ ]         2,817,416[ ] △            416[ ]

受託金収入（公費）        17,301,000[ ]        17,432,804[ ] △        131,804[ ]

受託金収入（一般）         1,768,000[ ]         1,768,800[ ] △            800[ ]

事業収入         3,345,000[ ]         3,215,481[ ]           129,519[ ]

事 収 介護保険事業収入       245,518,000[ ]       245,533,401[ ] △         15,401[ ]

業 入 （就）支援事業収入         3,782,000[ ]         3,569,189[ ]           212,811[ ]

活 障がい福祉サービス等事業収入        48,009,000[ ]        48,013,400[ ] △          4,400[ ]

動 サービス事業収入         7,452,000[ ]         7,453,367[ ] △          1,367[ ]

に 雑収入           469,000[ ]           471,494[ ] △          2,494[ ]

よ 受取利息配当金収入            18,000[ ]            17,713[ ]               287[ ]

る その他の収入         3,888,000[ ]         3,891,938[ ] △          3,938[ ]

収 その他活動による収入         1,974,000[ ]         1,974,316[ ] △            316[ ]

支 事業活動収入計(1)       352,583,000       352,403,269           179,731

人件費支出       277,880,316[ ]       277,850,298[ ]            30,018[ ]

事業費支出        38,508,075[ ]        38,448,403[ ]            59,672[ ]

支 事務費支出        33,530,600[ ]        33,209,163[ ]           321,437[ ]

出 就労支援事業支出         3,787,000         3,785,825             1,175

助成金支出         4,591,000[ ]         4,590,040[ ]               960[ ]

その他の支出         2,206,000[ ]         2,205,936[ ]                64[ ]

事業活動支出計(2)       360,502,991       360,089,665           413,326

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △      7,919,991 △      7,686,396 △        233,595

施 施設整備等補助金収入         2,921,000[ ]         2,922,650[ ] △          1,650[ ]

設 収

整 入

備

等 施設整備等収入計(4)         2,921,000         2,922,650 △          1,650

に 固定資産取得支出         6,719,000[ ]         6,711,960[ ]             7,040[ ]

よ 支 ファイナンス・リース債務の返済支出         2,333,000[ ]         2,277,360[ ]            55,640[ ]

る 出 その他の施設整備等による支出         1,947,000[ ]         1,947,000[ ]                 0[ ]

収

支 施設整備等支出計(5)        10,999,000        10,936,320            62,680

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △      8,078,000 △      8,013,670 △         64,330

長期貸付回収入           325,000[ ]           325,000[ ]                 0[ ]

そ 積立資産取崩収入        11,172,000[ ]        11,185,704[ ] △         13,704[ ]

の 収 サービス区分間長期貸付金回収収入           691,000[ ]                 0[ ]           691,000[ ]

他 入 拠点区分間繰入金収入        32,362,000[ ]                 0[ ]        32,362,000[ ]

の サービス区分間繰入金収入         4,883,000[ ]                 0[ ]         4,883,000[ ]

活 その他の活動収入計(7)        49,433,000        11,510,704        37,922,296

動 長期貸付支出           400,000[ ]           400,000[ ]                 0[ ]



社会福祉事業区分  資金収支計算書
（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)

に 積立資産支出        18,724,000[ ]        18,707,652[ ]            16,348[ ]

よ 支 サービス区分間長期借入金返済支出           692,000[ ]                 0[ ]           692,000[ ]

る 出 拠点区分間繰入金支出        32,367,000[ ]                 0[ ]        32,367,000[ ]

収 サービス区分間繰入金支出         4,811,000[ ]                 0[ ]         4,811,000[ ]

支 その他の活動支出計(8)        56,994,000        19,107,652        37,886,348

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △      7,561,000 △      7,596,948            35,948

予備費支出(10)                 0                 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △     23,558,991 △     23,297,014 △        261,977

前期末支払資金残高(12)       155,990,771       152,891,020         3,099,751

当期末支払資金残高(11)+(12)       132,431,780       129,594,006         2,837,774



社会福祉事業  財産目録
令和 3年 3月31日現在

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ  資産の部

  １  流動資産

    現金預金

      普通預金 上田信用金庫・一般会計通帳 － 運転資金として － －        35,400,023

八十二銀行御代田支店・一般会計通帳 － 運転資金として － －         9,631,463

上田信用金庫御代田支店･くらしの資金通帳 － 運転資金として － －         1,401,118

上田信用金庫御代田支店･寄付金通帳 － 運転資金として － －         4,841,324

上田信用金庫御代田支店･介護保険通帳 － 運転資金といして － －        35,448,020

上田信用金庫御代田支店･多機能型通帳 － 運転資金として － －        11,143,981

上田信用金庫御代田支店･生産活動通帳 － 生産活動に使用している。 － －         1,544,801

上田信用金庫御代田支店・福祉基金通帳 － 運転資金予備費として － －         1,000,222

      定期貸付（くらしの資金）予備費預金 上田信用金庫御代田支店・くらしの資金定期 － くらしの資金貸付予備費として。 － －         2,000,000

小計       102,410,952

    事業未収金 － 介護報酬･障がい福祉ｻｰﾋﾞｽ給付費2.3月分他 － －        48,759,216

    商品・製品 － 第2種社会福祉事業に使用している。 － －            32,484

    仕掛品 － 第2種社会福祉事業に使用している。 － －            12,870

    原材料 － 第2種社会福祉事業に使用している。 － －           231,163

    前払金 － 第1.2種社会福祉事業に使用している。 － －           615,044

流動資産合計       152,061,729

  ２  固定資産

   (1) 基本財産

    固定資産（基本財産） 固定（基本）定期預金 － 定款弟9章第35条により － －         1,000,000

基本財産合計         1,000,000

   (2) その他の固定資産

    建物 － － －        55,585,757

    建物付属設備 － － －         1,819,803

    構築物 － － －           272,000

    車輌運搬具 － － －         1,609,611

    器具及び備品 － － －        14,459,269

    有形リース資産 － － －         8,470,860

    ソフトウェア － － －         1,557,600

    長期（くらしの資金）貸付金 － － －         2,455,529

    リサイクル預け資産 － － －           134,190

    退職給付引当資産 退　　職　　手　　当　　積　　立　資　産 － － －        67,574,808

退　　職　　共　　済　　引　　当　資　産 － － －        19,611,864

小計        87,186,672

    その他積立資産 － － －         5,000,000

    施設整備積立資産 － － －        12,848,000

    人件費積立資産 － － －        34,302,000

    修繕費積立資産 － － －        19,792,190

    備品等積立資産 － － －        11,500,000

    財政調整福祉基金積立資産 － － －        82,277,200

    工賃変動積立金 － － －         1,500,000

その他の固定資産合計       340,770,681

固定資産合計       341,770,681

資産合計       493,832,410

Ⅱ  負債の部

  １  流動負債

    事業未払金 － － －        21,129,369

    １年以内返済予定リース債務 － － －         2,321,460

    預り金 － － －               920

    職員預り金 － － －           645,917

    未払消費税等 － － －           415,000

    賞与引当金 － － －        11,845,000

流動負債合計        36,357,666

  ２  固定負債

    長期貸付（くらしの資金）借入金 － － －         2,000,000

    リース債務 － － －         6,149,400

    退職給付引当金 － － －        87,186,672

固定負債合計        95,336,072

負債合計       131,693,738

差引純資産       362,138,672



社会福祉事業区分  資金収支予算書
（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 予算(A) 前年度予算(B) 増減(A)-(B)

会費収入         4,136,000[ ]         4,136,000[ ]                 0[ ]

寄付金収入           600,000[ ]         1,554,000[ ] △        954,000[ ]

補助金収入（公費）         9,050,000[ ]        10,552,000[ ] △      1,502,000[ ]

補助金収入（一般）         2,606,000[ ]         2,817,000[ ] △        211,000[ ]

受託金収入（公費）        30,090,000[ ]        17,301,000[ ]        12,789,000[ ]

受託金収入（一般）           185,000[ ]         1,768,000[ ] △      1,583,000[ ]

事業収入         5,397,000[ ]         3,345,000[ ]         2,052,000[ ]

事 収 介護保険事業収入       258,886,000[ ]       245,518,000[ ]        13,368,000[ ]

業 入 （就）支援事業収入         4,458,000[ ]         3,782,000[ ]           676,000[ ]

活 障がい福祉サービス等事業収入        48,803,000[ ]        48,009,000[ ]           794,000[ ]

動 サービス事業収入         7,339,000[ ]         7,452,000[ ] △        113,000[ ]

に 雑収入                 0[ ]           469,000[ ] △        469,000[ ]

よ 受取利息配当金収入            50,000[ ]            18,000[ ]            32,000[ ]

る その他の収入         3,712,000[ ]         3,888,000[ ] △        176,000[ ]

収 その他活動による収入                 0[ ]         1,974,000[ ] △      1,974,000[ ]

支 事業活動収入計(1)       375,312,000       352,583,000        22,729,000

人件費支出       289,795,000[ ]       277,880,316[ ]        11,914,684[ ]

事業費支出        41,452,000[ ]        38,508,075[ ]         2,943,925[ ]

支 事務費支出        38,480,000[ ]        33,530,600[ ]         4,949,400[ ]

出 就労支援事業支出         4,555,000         3,787,000           768,000

助成金支出         4,499,000[ ]         4,591,000[ ] △         92,000[ ]

その他の支出                 0[ ]         2,206,000[ ] △      2,206,000[ ]

事業活動支出計(2)       378,781,000       360,502,991        18,278,009

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △      3,469,000 △      7,919,991         4,450,991

施 施設整備等補助金収入         3,720,000[ ]         2,921,000[ ]           799,000[ ]

設 収

整 入

備

等 施設整備等収入計(4)         3,720,000         2,921,000           799,000

に 固定資産取得支出        20,567,000[ ]         6,719,000[ ]        13,848,000[ ]

よ 支 ファイナンス・リース債務の返済支出         1,428,000[ ]         2,333,000[ ] △        905,000[ ]

る 出 その他の施設整備等による支出                 0[ ]         1,947,000[ ] △      1,947,000[ ]

収

支 施設整備等支出計(5)        21,995,000        10,999,000        10,996,000

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △     18,275,000 △      8,078,000 △     10,197,000

長期貸付回収入           300,000[ ]           325,000[ ] △         25,000[ ]

積立資産取崩収入                 0[ ]        11,172,000[ ] △     11,172,000[ ]

そ その他積立資産取崩収入         5,000,000[ ]                 0[ ]         5,000,000[ ]

の 収 人件費積立取崩収入        29,000,000[ ]                 0[ ]        29,000,000[ ]

他 入 サービス区分間長期貸付金回収収入                 0[ ]           691,000[ ] △        691,000[ ]

の 拠点区分間繰入金収入        18,000,000[ ]        32,362,000[ ] △     14,362,000[ ]

活 サービス区分間繰入金収入        25,953,000[ ]         4,883,000[ ]        21,070,000[ ]



社会福祉事業区分  資金収支予算書
（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

社会福祉法人御代田町社会福祉協議会 （単位：円）

勘定科目 予算(A) 前年度予算(B) 増減(A)-(B)

動 その他の活動収入計(7)        78,253,000        49,433,000        28,820,000

に 長期貸付支出           300,000[ ]           400,000[ ] △        100,000[ ]

よ 積立資産支出        10,154,000[ ]        18,724,000[ ] △      8,570,000[ ]

る 支 サービス区分間長期借入金返済支出                 0[ ]           692,000[ ] △        692,000[ ]

収 出 拠点区分間繰入金支出        18,000,000[ ]        32,367,000[ ] △     14,367,000[ ]

支 サービス区分間繰入金支出        25,953,000[ ]         4,811,000[ ]        21,142,000[ ]

その他の活動支出計(8)        54,407,000        56,994,000 △      2,587,000

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)        23,846,000 △      7,561,000        31,407,000

予備費支出(10)                 0                 0                 0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)         2,102,000 △     23,558,991        25,660,991

前期末支払資金残高(12)                 0       155,990,771 △    155,990,771

当期末支払資金残高(11)+(12)         2,102,000       132,431,780 △    130,329,780
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